
WALI KOTA PEKALONGAN 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR 94 TAHUN 2023 

TENTANG 

SALINAN 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WAL! KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 44 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN 
TAHUN ANGGARAN 2024 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA PEKALONGAN, 

a. bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pekalongan Tahun 
Anggaran 2024 dapat berjalan tertib, lancar, berdayaguna 
dan berhasil guna sesuai ketentuan peraturan perundang­
undangan yang berlaku, telah ditetapkan Peraturan Wali 
Kota tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 
Pemerintah Kata Pekalongan Tahun Anggaran 2024 ; 

b. bahwa dengan adanya perkembangan keadaan serta 
ditetapkannya Peraturan Presiden Republik Indonesia 
Nomor 53 Tahun 2023 Tentang Perubahan Atas Peraturan 
Presiden Nomor 33 Tahun 2020 Tentang Standar Harga 
Satuan Regional, maka perlu mengubah Peraturan Wali 
Kota Nomor 44 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan 
di Lingkungan Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 
Anggaran 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 
Namar 44 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan di 
Lingkungan Pemerintah Kata Pekalongan Tahun Anggaran 
2024. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 
tentang Perubahan- Undang-Undang Nomor 16 dan 17 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan 
Kota-kota Ketjil di Djawa (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41 , 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 
42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3381); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 ten tang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92); 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah No.27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang 
Milik Negara/ Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6523) ; 

6. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2019 Nomor 1); 

Memperhatikan: 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
547); 

Menetapkan 

2. Peraturan Wali Kota Pekalongan Nomor 44 Tahun 2023 
tentang Standarisasi Harga Satuan di Lingkungan 
Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2024 (Berita Daerah 
Kota Pekalongan Tahun 2023 Nomor 45); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WAL! KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN NOMOR 44 TAHUN 
2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2024. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota Nornor 44 Tahun 
2023 tentang Standarisasi Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah Kota 
Pekalongan Tahun 2024 (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2023 Nomor 
45) diubah sebagai berikut: 



1. Lampiran I diubah : 
1) Pendata Rumah (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0016); 
2) Lomba-Lomba PKK (kode kegiatan 8.1.02.05.01.0001); 
3) Tim Pansel (kode kegiatan 8. 1.02.02.01.0029); 

4) Honorarium Pelaksana/Pengelola Kegiatan Penelitian/Perekayasaan 
(kode kegiatan 8.1.02.02.01.0029); 

5) Honor Narasumber (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0003); 
6) Transport Lokal Perjalanan Kurang dari 8 jam (kode kegiatan 

8.1.02.04.01.0003); 

7) Banpot rapat tim dan sekretariat tim TAPD di hari libur (kode 
kegiatan 8. 1.02.04.01.0003); 

8) Honor Tenaga Kegiatan 
9) Honor Penyusun Naskah Akademik Bag Hukum (kode kegiatan 

8.1.02.02.10.0014); 
10) Langganan Koran (kode kegiatan 8 . 1.02.02.01.0062); 
11) Papan Nama Aset (kode kegiatan 1.3.02.05.01.0005); 
12) PMT Posyandu Anak (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
13) Tenaga Penanganan Sosial (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0020); 
14) Uang Pembinaan Akseptor MOW (kode kegiatan 8. 1.02.05.01.0002); 
15) Nasi Bungkus (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
16) Bahan Lauk Pauk (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
1 7) Ekstra footling petugas D PU (kode kegiatan 1. 1. 12.01. 07.0001); 
18) Komponen Perjalanan Dinas; 

sehingga Lampiran I menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

2. Lampiran II ditambah : 
1) Handy Talky (Kode kegiatan 1.3.02.06.02.0003); 
2) Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan, DAK Non Fisik (Kode 

kegiatan 8.1.02.02.01.0014); 
3) Operasional Pengobatan PMK, DAK non fisik (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0014); 
4) Honor Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat desk pemilu (kode 

kegiatan 8. 1.02.02.01.0004); 
5) Tenaga administrasi bagian pemerintahan (kode kegiatan 

8 .1. 02 .02.01. 0026); 
6) Apresiasi kader Lestari PKK (kode kegiatan 1.3.05.02.03.0002); 
7) Sarung Nampan (kode kegiatan 1. 1.12.01.03.0013); 
8) Map Kain Batik (kode kegiatan 1.1.12.01.03.0001); 
9) Tiang Pembatas Antrian (kode kegiatan 1.3.02.05.02.0001); 
10) Cetak Plakat kepala daerah dan Sekda (kode kegiatan 

1.1.12.01.03.0003); 
11) Jasa Sertifikasi Kompetensi Pelaku Usaha Pariwisata kode kegiatan 

8.1.02.02.09.0014); 
12) DAK Fisik Bidang P e rumahan dan Permukiman (kode kegiatan 

8.1.02.05.01 .0005); 
13) Transport lokal perjalanan kurang dari 8 jam (insidental) (kode 

kegiatan 8.1.02.04.01.0003); 
14) Tim Penilai Ahli (kode kegiatan 8 .1.02.02.01.0029); 
15) Sewa Lahan PT. KAI (kode kegiatan 8. 1.02.02.03.0023); 



16) Bansos Sembako (kode kegiatan 8.1.02.05.01.0004); 
17) Sewa Mobil (kode kegiatan 8.1.02.02.04.0035); 
18) Pembuat soal lomba cerdas cermat (kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0043); 
19) Kegiatan Upacara tingkat kota (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0047); 
20) Biaya Jasa Medis (kode kegiatan 8. 1.02.02.01.0014); 
21) BKB Kit Stunting (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
22) Kursi Roda (kode kegiatan 1.3.02.07.01.0012); 
23) Penambahan gizi kelayan (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
24) Bahan Lauk pauk dapur umum (kode kegiatan 1.1.12.01.07.0001); 
25) Peralatan dan perlengkapan DPU (kode kegiatan 1. 1.12.01.03.0007; 

1.3.02.03.03.0010); 
26) Kain Seragam Jas PKK (kode kegiatan 1. 1.12.01.03.0013); 
27) Jasa Pengamanan Pemilu (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0031); 
28) Transport lokal bagi pimp DPRD dan Anggota DPRD/Walikota/Wakil 

Walikota/Sekda (kode kegiatan 8.1.02.04.01.0003); 
29) Penghargaan atas suatu prestasi (kode kegiatan 8 .1.02.05.01.0002); 
30) Honorarium Penelitian; 

sehingga Lampiran II sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2024. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 
Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan. 

Diundangkan di Pekalongan 
pada tanggal 18 Desember 2023 

SEKDA KOTA PEKALONGAN 
TTD 

STEMPEL 
NUR PRIYANTOMO 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 18 Desember 2023 

WALi KOTA PEKALONGAN 
TTD 

STEMPEL 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023 NOMOR 95 

Salinan sesuai dengan aslinya 

IAN HUKUM 
u.,._.yi,.1.1 .. DAERAH KOTA PEKALONGAN 

kat I / IV(b) 
NIP. 19670212 199310 1 001 



LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 94 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 44 TAHUN 2023 TENTANG STANDARISASI HARGA 
SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN 
TAHUN ANGGARAN 2024 

I. STANDARISASI BIAVA KEGIATAN 

A. Jamuan Makanan dan Minum 

KODEBARANG URAIAN KEGIATAN 

Jamuan Makanan dan Minum 
Jamuan Makanan dan Minuman Rapat 

8.1.02.01.01.0052 Jamuan minum dan makanan kecil 

8.1.02.01.01.0052 Jamuan makan (perseorangan) 

8. 1.02.01.01.0052 Jamuan makan (prasmanan) 

8.1.02.01.01.0052 Makan Rapat Paripurna DPRD/Makan Minum 
(Prasmanan) Haji 

8.1.02.01.01.0052 
Paket fullday rapat/pertemuan diluar kantor untuk 
kegiatan OAK 

Jamuan Makanan dan Minuman Tamu 

8.1.02.01.01.0053 Jamuan minum dan makanan kecil 

8.1.02.01.01.0053 Jamuan makan (perseorangan) 

8.1.02.01.01.0053 Jamuan makan (prasmanan) 

8.1.02.01.01.0053 Jamuan makan tamu VIP 

8.1.02.01.01.0053 Jamuan makan untuk tamu Negara/Pusat 

8.1.02.01.01.0053 Buah Meja 
8.1.02.01.01.0053 Pondokan 

Jamuan Makanan dan Minuman Harian 

1.1.12.01.07.0001 Ekstrafooding 

1.1.12.01.07.0001 Minuman Harian karyawan kantor 

1.1.12.01.07.0001 
Makanan kecil harian untuk Walikota/ Wakil 
Walikota/Sekda/Pimpinan DPRD 
Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 

8.1.02.01.01.0058 Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 

KETERANGAN TAMBAHAN 

SATUAN HARGA 
Ru. 

Orang/Kali 11.000 

Orang/Kali 30.000 

Orang/Kali 35.000 

Orang/Kali 38.000 

Orang / Paket 175.000 

Orang/Kali 15.000 

Orang/Kali 35.000 

Oranfl./Kali 60.000 

Orang/Kali 80.000 

Orang/Kali 100.000 
Paket 100.000 

Oramt/Kali 20.000 

Orang/Harl 7.500 

Orang/Harl 3.000 

Orang/Harl 15.000 

Oranrz./Hari 30.000 

a. Ja.muan Makan siang / makan malam dapat diberikan bila lamanya rapat lebih dari 3 (TIGA) jam. 

KET 

b. Jamuan Makanan dan Minuman Tamu diperuntukan Untuk Menerima kunjungan Kerja dari daerah lain dan 
Menerima Tamu Walikota, DPRD, SEKDA. Jamuan penerimaan tamu hanya dianggarkan di Bag Umum dan 

Sekretariat DPRD. 
c. Jamuan Makanan dan Minuman Tamu Tertentu dalam rangka pemeriksaan dapat dianggarkan di BPKAD dan 

Inspektorat. 
d. Jamuan makan untuk tamu Negara/Pusat Hanya dianggarkan Bagi.an Umum, SKPD yang bekerja sama dengan 

instansi/lembaga lain yang tertuang dalam PKS/MOU dan untuk Tamu yang mewakili Pemerintah Pusat. 
e. Jamuan makan tamu VIP diberikan untuk tamu dari Provinsi. 

f. Ekstra footling hanya diberikan kepada petugas yang menangani pekerjaan yang beresiko terhadap gangguan 
kesehatan yaitu Petugas Uji Kendaraaan, Petugas Lalu Lintas, Pintu Perlintasan Kereta Api, RSUD, Pukesmas, 
Gudang Farmasi, Petugas fogging, Penata Arsip Dinparpus, Pemadam Kebakaran, Petugas Pengelola Sampah, 
penjaga malam, Banpol, Petugas Pantai Pasir Kencana, dan Pengelola Lab Lingkungan DLH. 

g. Ekstra footling pada DPUPR diberikan kepada penjaga rumah pompa, petugas pembersihan saluran dan petugas 
pengaspaljalan maskimal 4 (empat) kali dalam sebulan. 

h. Ekstra footling diberikan setiap hari melaksanakan tugas dalam bentuk bahan/ makanan dan minuman yang 
bergizi dan tidak diperkenankan diberikan dalam bentuk uang. 

i. Pemberian Ekstrafooding diberikan berdasarkan surat penugasan personil yang b e r so.ngkutan 

j. SKPD tidak diperkenankan menganggarkan Makanan harian untuk karyawan kantor. 

k. Minuman Harian Pegawai diwujudkan dalam bentuk bahan natura. 

1 



B. Perjalanan Dinas 

KODEBARANG URAIAN KEGIATAN Satllan Biaya Rp. KET 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Uane: Harian 

8.1.02.04.01.0003 
Transport Lokal bagi pimpinan dan anggota 

OH 125.000 Maksimal 8 kali per 
DPRD /W alikota/W akil Walikota/ Sekda bulan 

8.1.02.04.01.0003 Transport lokal perjalanan kurang dari 8 jam OH 30.000 -APBD maks 8 kali per 

Ket: digunakan hanya untuk kegiatan monitoring bulan, kecuali pegawai 

lapangan, desk, evaluasi dan pelaporan. luar Pemkot 

-OAK maks 16 kali 
dikecualikan bila ada 
juknis yang mengatur 
untuk kegiatan yang 
bersumber dari 
DAK/DBHCHT/BANKE 
u 
Transport lokal 
Khusus untuk diluar 

8. 1.02.04.01.0003 Transport lokal perjalanan kurang dari 8 jam OH 50.000 Pegawai Pemkot 
Pekalongan 
(perjalanan kurang 
dari8 iaml 

Pedalanan Dinas Luar Daerah Sekitar Kota 
Uang Harian 

8. 1.02.04.01.0001 Kabupaten (Batang,Pekalongan dan Pemalang) OH 150.000 
Uang Repreaentasi 

8.1.02.04.01.0001 Walikota / Wakil Walikota / Pimpinan DPRD OH 125.000 

8.1.02.04.01.0001 Eselon II / Anggota DPRD OH 75.000 
Perjalanan Dinaa Luar Daerah 

Uang Harian 

8. 1.02.04.01.0001 Aceh OH 360.000 

8.1.02.04.01.0001 Sumatera Utara OH 370.000 
8.1.02.04.01.0001 Riau OH 370.000 
8.1.02.04.01.0001 Kepulauan Rlau OH 370.000 
8.1 .02.04.01 .0001 Jambi OH 370.000 

8.1.02.04.01.0001 Sumatera Barat OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Sumatera Selatan OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Lampung OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Bengkulu OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Bangka Belitung OH 410.000 

8.1.02.04.01.0001 Banten OH 370.000 

8.1.02.04.01.0001 Jawa Barat OH 430.000 

8.1.02.04.01.0001 D.K.I. Jakarta OH 530.000 

8 .1.02.04.01.0001 Jawa Tengah OH 370.000 

8.1.02.04.01.0001 D.I. Yogyakarta OH 420.000 

8.1.02.04.01.0001 Jawa Timur OH 410.000 

8.1.02.04.01.0001 Bali OH 480.000 

8.1 .02.04.01.0001 Nusa Tenggara Barat OH 440.000 

8.1.02.04.01.0001 Nusa Tenggara Timur OH 430.000 

8 .1.02.04.01.0001 Kalimantan Barat OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Kalimantan Tengah OH 360.000 
8.1.02.04.01.0001 Kalunantan Selate.n OH 380.000 

8.1.02.04.01.0001 Kalimantan Timur OH 430.000 

8.1.02.04.01.0001 Kalimantan Utara OH 430.000 

8.1.02.04.01.0001 Sulawesi Utara OH 370.000 

8.1.02.04.01.0001 Gorontalo OH 370.000 

2 



KODEBARANG URAIAN KEGIATAN Satuan Biaya Rp. KET 

8. 1.02.04.01.0001 Sulawesi Barat OH 410.000 

8.1.02.04.01.0001 Sulawesi Selatan OH 430.000 

8.1.02.04.01 .0001 Sulawesi Tengah OH 370.000 

8. 1.02.04.01.0001 Sulawesi Tenggara OH 380.000 

8. 1.02.04.01.0001 Maluku OH 380.000 

8 .1.02.04.01.0001 Maluku Utara OH 430.000 

8. 1.02.04.01.0001 Papua OH 580.000 

8 . 1.02.04.01.0001 Papua Barat OH 480.000 
Uang Representaal 

8.1.02.04.01.0001 Walikota / Wakil Walikota / Pimpinan DPRD OH 250.000 

8 .1.02.04.01.0001 Eselon II / Anggota DPRD OH 150.000 

8. 1.02.04.02.0001 Perjalanan dinas luar negeri OH UP 

3 



Biaya Penginapan 

TARJFHOTEL 

KODEBARANG URAIAN KEGIATAN SATUAN Wall Kota/ ANGGOTA 
PEJABAT PEJABAT 

Wakil Wall PIMP. DPRD DPRD/ 
ESELON III/ ESELON IV/ 

Kota PEJABAT 
GOLIV GOL III, II 

ESELON II danl 
8. 1.02.02.05.0043 Aceh OH 4.420.000 3.315.000 3.173.000 1.379.000 693.000 

8. 1.02.02.05.0043 Sumatera Utara OH 4.960.000 3.720.000 1.975.000 990.000 629.000 

8. 1.02.02.05.0043 Riau OH 3.820.000 2.865.000 2.807.000 1.485.000 766.000 

8. 1.02.02.05.0043 Kepulauan Rlau OH 5.344.000 4.008.000 2.086.000 1.167.000 712.000 

8. 1.02.02.05.0043 Jambi OH 5.000.000 3.750.000 3 .691.000 1.102.000 522.000 

8.1.02.02.05.0043 Sumatera Barat OH 5.236.000 3.927.000 2.998.000 1.217.000 630.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Sumatera Selatan OH 5.850.000 4.387.000 2.774.000 1.759.000 774.000 

8. 1.02.02.05.0043 Lampung OH 4.491.000 3.368.000 2.239.000 1.282.000 522.000 

8. 1.02.02.05.0043 Bengkulu OH 2.140.000 1.605.000 1.465.000 1.391.000 622.000 

8. 1.02.02.05.0043 Bangka Belitung OH 3.827.000 2.870.000 2.554.000 1.761.000 584.000 

8. 1.02.02.05.0043 Banten OH 5.725.000 4.293.000 2 .135.000 1.083.000 651.000 

8. 1.02.02.05.0043 Jawa Barat OH 5.381.000 4.035.000 2.479.000 1.080.000 617.000 

8.1.02.02.05.0043 D.K.l. Jakarta OH 8.720.000 6.540.000 2.000.000 892.000 657.000 

8. 1.02.02.05.0043 Jawa Tengah OH 5.303.000 3.977.000 1.665.000 1.080.000 675.000 

8. 1.02.02.05.0043 D.I. Yogyakarta OH 5.017.000 3 .762.000 2.425.000 1.245.000 760.000 

8. 1.02.02.05.0043 Jawa Timur OH 4.449.000 3 .336.000 1.806.000 1.037.000 732.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Bali OH 6 .848.000 5.136.000 2 .189.000 1.516.000 1.024.000 

8. 1.02.02.05.0043 Nusa Tenggara Barat OH 4.375.000 3.281.000 2.383.000 1.276.000 816.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Nusa Tenggara Timur OH 3.750.000 2.812.000 1.919.000 1.219.000 619.000 

8.1.02.02.05.0043 Kalimantan Barat OH 2 .654.000 1.990.000 1.730.000 1.012.000 484.000 

8.1.02.02.05.0043 Kalimantan Tengah OH 4.901.000 3.675.000 3.051.000 1.044.000 593.000 

8. 1.02.02.05.0043 Kalimantan Selatan OH 4.797.000 3.597.000 2.984.000 1.350.000 627.000 

8 .1.02.02.05.0043 Kalimantan Timur OH 4.000.000 3.000.000 1.969.000 1.356.000 723.000 

8. 1.02.02.05.0043 Kalimantan Utara OH 4.000.000 3.000.000 2.461.000 1.356.000 813.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Sulawesi Utara OH 4.919.000 3.689.000 2.061.000 1.086.000 880.000 

8. 1.02.02.05.0043 Gorontalo OH 4.168.000 3.126.000 2.796.000 1.445.000 859.000 

8. 1.02.02.05.0043 Sulawesi Barat OH 4 .076.000 3 .057.000 2.788.000 1.209.000 633.000 

8. 1.02.02.05.0043 Sulawesi Selatan OH 4.820.000 3.615.000 1.744.000 1.280.000 670.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Sulawesi Tengah OH 2.309.000 1.731.000 1.600.000 1.511.000 855.000 

8. 1.02.02.05.0043 Sulawesi Tenggara OH 3.088.800 2.316.000 2.250.000 1.167.000 707.000 

8. 1.02.02.05.0043 Maluku OH 3.467.000 2.600.000 2 .400.000 953.000 600.000 

8. 1.02.02.05.0043 Maluku Utara OH 4.611.600 3.458.000 3.300.000 1.044.000 544.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Papua OH 3.859.000 2.894.000 2.500.000 2 .268.000 934.000 

8. 1.02.02.05.0043 Papua Barat OH 3.872.000 2.904.000 2.500.000 1.850.000 870.000 

8 . 1.02.02.05.0043 Papua Barat Daya OH 3.872.000 2.904.000 2 .500.000 1.850.000 870.000 

8.1.02.02.05.0043 Papua Tengah OH 3.859.000 2.894.000 2.500.000 2.268.000 934.000 

8. 1.02.02.05.0043 Papua Selatan OH 5.673.000 4.254.000 4.000.000 3.335.000 1.373.000 

8 .1.02.02.05.0043 Papua Pegunungan OH 5 .711.000 4 .283.000 4.000.000 3.357.000 1.382.000 

4 



TABEL JARAK DARI KOTA KE KOTA DI WILAYAH JAWA TENGAH 

JarakPP Mobil diatas Mobil 
Nama Kota Jarak Kota (Jarak Kota X 2 dibawah ket 

+ 10 % I 1700cc (lt) 
1700cc lltl 

Banjarnegara 219 482 69 48 a. Perhitungan BBM : 

Batang 7 15 2 2 Oarak kota x 2) x 110% 
Standar liter sesual x harga BBM 

Elora 247 543 78 54 kategorikendaraan 

Boyolali 175 385 55 39 

Brebes 78 172 25 17 b. Jarak kota = jarak dari kota 

Cilacap 249 548 78 55 
pekalongan sampai dengan kota 
tujuan. Perhitungan jarak kota 

Demak 126 277 40 28 mengacu pada ketentuan BPS atau 

Jepara 170 374 53 37 
ketentuan lain yang berlaku (contoh 
GPS, dll) 

Kajen 28 62 9 6 c. Standar liter kategori kendaraan : 
- Kendaraan di atas 1700 cc 

Karanganyar 215 473 68 47 menggunakan BBM 1 liter = 7 km 

Kebumen 262 576 82 58 - Kendaraan dibawah 1700 cc 

Kendal 71 156 22 16 
menggunakan BBM 1 liter = 10 km 

Klaten 213 469 67 47 d. Jenis BBM sesuai dengan jenis 
kendaraan dan ketentuan Pertamina 

Kudus 151 332 47 33 yang berlaku 

Magelang 175 385 55 39 e. Harga BBM sesuai dengan harga 

Pati 175 385 55 39 
Pertamina yang berlaku 

Pemalang 35 77 11 8 

Purbalingga 159 350 50 35 

Purwodadi 168 370 53 37 

Purwokerto 179 394 56 39 

Purworejo 225 495 71 50 

Rembang 211 464 66 46 

Salatiga 143 315 45 31 

Semarang 100 220 31 22 

Slawi 78 172 25 17 

Sragen 229 504 72 50 

Sukoharjo 213 469 67 47 

Surakarta 202 444 63 44 

Tega! 65 143 20 14 

Temanggung 177 389 56 39 

Ungaran 127 279 40 28 

Wonogiri 233 513 73 51 

Wonosobo 216 475 68 48 

Luar Provinsi Jawa Tengah yang sering dikunjungi 

Jakarta 384 845 121 85 

Bandung 272 598 85 60 

Cirebon 136 299 43 30 

Yogjakarta 181 398 57 40 

surabaya 410 902 129 90 

Malang 500 1100 157 110 

5 



Transport Perjalanan Dinas Pulang Pergi ( PP ) Menggunakan Mobil Dinas 

Mobil dibawah 1700cc Mobil diatas 1700cc 
KODEBARANG URAIAN KEGIATAN Jumlah Pertamax / Jumlah Pertamax / 

Liter Dex.lite Liter Dex.lite 
8.1.02.04.01.0001 Banjarnegara 48 626.000 69 894.000 

8.1.02.04.01.0001 Batang 2 26.000 2 26.000 

8.1.02.04.01.0001 Blora 54 706.000 78 1.009.000 

8.1.02.04.01.0001 Boyolali 39 500.000 55 715.000 

8.1.02.04.01.0001 Brebes 17 223.000 25 318.000 

8.1.02.04.01.0001 Cilacap 55 712.000 78 1.017.000 

8.1.02.04.01.0001 Demak 28 360.000 40 514.000 

8.1.02.04.01.0001 Jepara 37 486.000 53 694.000 

8.1.02.04.01.0001 Kajen 6 78.000 9 117.000 

8.1.02.04.01.0001 Karanganyar 47 614.000 68 878.000 

8.1.02.04.01.0001 Kebumen 58 749.000 82 1.070.000 

8.1.02.04.01.0001 Kendal 16 203.000 22 290.000 

8.1.02.04.01.0001 Klaten 47 609.000 67 870.000 

8.1.02.04.01.0001 Kudus 33 431.000 47 616.000 

8.1.02.04.01.0001 Magelang 39 500.000 55 715.000 

8.1.02.04.01.0001 Pati 39 500.000 55 715.000 

8. 1.02.04.01.0001 Pemalang 8 100.000 11 143.000 

8.1.02.04.01.0001 Purbalingga 35 454.000 50 649.000 

8.1.02.04.01.0001 Purwodadi 37 480.000 53 686.000 

8. 1.02.04.01.0001 Purwokerto 39 511.000 56 731.000 

8.1.02.04.01.0001 Purworejo 50 643.000 71 919.000 

8.1.02.04.01.0001 Rembang 46 603.000 66 862.000 

8.1.02.04.01.0001 Salatiga 31 408.000 45 584.000 

8.1.02.04.01.0001 Semarang 22 286.000 31 408.000 

8.1.02.04.01.0001 Slawi 17 223.000 25 318.000 

8.1.02.04.01.0001 Sragen 50 654.000 72 935.000 

8.1.02.04.01.0001 Sukoharjo 47 609.000 67 870.000 

8.1.02.04.01.0001 Surakarta 44 577.000 63 825.000 

8.1.02.04.01.0001 Tegal 14 185.000 20 265.000 

8. 1.02.04.01.0001 Temanggung 39 506.000 56 723.000 

8.1.02.04.01.0001 Ungaran 28 363.000 40 518.000 

8.1.02.04.01.0001 Wonogiri 51 666.000 73 951.000 

8. 1.02.04.01.0001 Wonosobo 48 617.000 68 882.000 

8. 1.02.04.01.0001 D.K.I. Jakarta 85 1.098.000 121 1.569.000 

8.1.02.04.01.0001 Bandung 60 777.000 85 1.110.000 

8.1.02.04.01.0001 Cirebon 30 388.000 43 555.000 

8.1.02.04.01.0001 D.I. Yogyakarta 40 517.000 57 739.000 

8.1.02.04.01.0001 Surabaya 90 1.172.000 129 1.675.000 

8.1.02.04.01.0001 Malang 110 1.430.000 157 2.042.000 

6 



KODEBARANG URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAVA Rp. KET 

Transport Perjalanan Dinas Pulang Pergi 
f PP l 
Transportasi Darat 

8.1.02.04.01.0001 Baniarnegara OK 1.029.000 
8.1.02.04.01.0001 Batang OK 32.000 
8.1.02.04.01.0001 Blora OK 1.160.000 
8.1.02.04.01.0001 Bovolali OK 822.000 
8. 1.02.04.01.0001 Brebes OK 366.000 
8.1.02.04.01.0001 Cilacap OK 1.170.000 
8.1.02.04.01.0001 Demak OK 592.000 
8.1.02.04.01.0001 Jepara OK 799.000 
8.1.02.04.01.0001 Kaien OK 131.000 
8.1.02.04.01.0001 Karanganyar OK 1.010.000 
8.1.02.04.01.0001 Kebumen OK 1.231.000 
8.1.02.04.01.0001 Kendal OK 333.000 
8.1.02.04.01.0001 Klaten OK 1.001.000 
8. 1.02.04.01.0001 Kudus OK 709.000 
8. 1.02.04.01.0001 Magelang OK 822.000 
8.1.02.04.01.0001 Pati OK 822.000 
8.1.02.04.01.0001 Pemalang OK 164.000 
8.1.02.04.01.0001 Purbaline-"'a OK 747.000 
8.1.02.04.01.0001 Purwodadi OK 789.000 
8. 1.02.04.01.0001 Purwokerto OK 841.000 
8. 1.02.04.01.0001 Purworeio OK 1.057.000 
8. 1.02.04.01.0001 Rembang OK 991.000 
8. 1.02.04.01.0001 Salatiga OK 672.000 
8. 1.02.04.01.0001 Semarang OK 470.000 
8.1.02.04.01.0001 Slawi OK 366.000 
8.1.02.04.01.0001 Sragen OK 1.076.000 
8.1.02.04.01.0001 Sukohario OK 1.001.000 
8.1.02.04.01.0001 Surakarta OK 949.000 
8.1.02.04.01.0001 Tegal OK 305.000 
8.1.02.04.01.0001 Temane:snmg OK 831.000 
8. 1.02.04.01.0001 Ungaran OK 596.000 
8.1.02.04.01.0001 Wonolriri OK 1.095.000 
8.1.02.04.01.0001 Wonosobo OK 1.015.000 

Luar Provinsi Jawa Tengah yang serin2 dikuniuniri 
8.1.02.04.01.0001 Jakarta OK 1.804.000 
8.1.02.04.01.0001 Bandung OK 1.278.000 
8. 1.02.04.01.0001 Cirebon OK 639.000 
8.1.02.04.01.0001 Yogjakarta OK 850.000 
8 .1.02.04.01.0001 Surabaya OK 1.927.000 
8.1.02.04.01.0001 Malang OK 2.350.000 

Keterangan Tambahan: 
1. Trasportasi darat dipergunakan apabila tidak menggunakan kendaraan dinas kecuali bagi Ketua 

DPRD 
2. Kota yang belum tercantum dalam daftar dapat menggunakan perhitungan dengan rumus 

Transportasi darat = 2 x Jarak Kota x Rp.2.350,-
3. Jarak kota = jarak dari kota pekalongan sampai dengan kota tujuan. Perhitungan jarak kota 

mengacu pada ketentuan BPS atau ketentuan lain yang berlaku (contoh GPS, dll) 

7 



SATUAN BIAYATAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

KODEBARANG PROVINS! SATUAN BIAYARp. KET 

8.1.02.04.01.0001 JAWATENGAH OK 97.200 
8.1.02.04.01.0001 ACEH OK 114.300 
8.1.02.04.01.0001 SUMATERA UTARA OK 277.200 
8. 1.02.04.01.0001 RIAU OK 90.900 
8. 1.02.04.01.0001 KEPULAUAN RIAU OK 148.500 
8.1.02.04.01 .0001 JAMB! OK 132.300 
8. 1.02.04.01 .0001 SUMATERA BARAT OK 171.000 
8.1.02.04.01.0001 SUMATERA SELATAN OK 161.100 
8.1.02.04.01.0001 LAMPUNG OK 151.200 
8.1.02.04.01.0001 BENGKULU OK 98.100 
8. 1.02.04.01.0001 BANGKA BELITUNG OK 87.300 
8.1.02.04.01.0001 BANTEN OK 482.400 
8. 1.02.04.01.0001 JAWABARAT OK 180.000 
8.1.02.04.01.0001 D.K.l. JAKARTA OK 230.400 
8. 1.02.04.01.0001 D.I. YOGYAKARTA OK 240.300 
8.1.02.04.01.0001 JAWATIMUR OK 209.700 
8. 1.02.04.01.0001 BALI OK 204.300 
8.1.02.04.01.0001 NUSA TENGGARA BARAT OK 207.900 
8.1.02.04.01.0001 NUSA TENGGARA TIMUR OK 104.400 
8.1.02.04.01.0001 KALIMANTAN BARAT OK 153.900 
8.1.02.04.01.0001 KALIMANTAN TENGAH OK 120.600 
8.1.02.04.01.0001 KALIMANTAN SELATAN OK 162.000 
8.1.02.04.01.0001 KALIMANTAN TIMUR OK 479.700 
8. 1.02.04.01.0001 KALIMANTAN UTARA OK 196.200 
8. 1.02.04.01.0001 SULAWESI UTARA OK 124.200 
8.1.02.04.01.0001 GORONTALO OK 238.500 
8.1.02.04.01.0001 SULAWESI BARAT OK 281.700 
8.1.02.04.01.0001 SULAWESI SELATAN OK 168.300 
8. 1.02.04.01.0001 SULAWESI TENGAH OK 148.500 
8.1.02.04.01.0001 SULAWESI TENGGARA OK 153.900 
8.1.02.04.01.0001 MALUKU OK 259.200 
8.1.02.04.01.0001 MALUKU UTARA OK 193.500 
8.1.02.04.01.0001 PAPUA OK 461.700 
8 .1.02.04.01.0001 PAPUABARAT OK 212.400 
8.1.02.04.01.0001 PAPUA BARAT DAYA OK 212.400 
8.1.02.04.01.0001 PAPUA TENGAH OK 461.700 
8.1.02.04.01.0001 PAPUA SELATAN OK 461.700 
8. 1.02.04.01.0001 PAPUA PEGUNUNGAN OK 461.700 

Keterangan Tambahan: 
1 Biaya taksi perjalanan dinas dalam negeri berlaku pertanggungjawaban secara at cost (biaya riil). 

2 Pembiayaan taksi perjalanan dinas dalam negeri dapat dilaksanakan melebihi standar biaya taksi 
perjalanan dinas dalam negeri dalam Tabel, sepanjang didukung dengan bukti pengeluaran rill 
(pertanggungjawaban secara at cost). 

3 Biaya taksi perjalanan dinas dalam negeri bagi pimpinan/anggota DPRD dipertanggungjawabkan 
secara lumpsum. 

8 



SATUAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG (PP) 

KOTA 
Kode Barang Standar harga Regional 

ASAL TUJUAN 
Bisnis Ekonomi 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA AMBON 10.760.400 5.734.800 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA BALIKPAPAN 6.003.000 3.075.300 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA BANDAACEH 6.767.000 4.042.000 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA BANDAR LAMPUNG 1.949.400 1.281.600 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA BANJARMASIN 4.253.400 2.425.500 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA BATAM 3.942.000 2.339.100 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA BENGKULU 3.534.300 2.122.200 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA BIAK 12.658.000 6.767.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA DENPASAR 4.296.600 2.641.500 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA GORONTALO 6.507.000 4.341.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA JAMBI 3.292.200 1.992.600 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA JAYAPURA 11.799.900 6.635.700 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA KENDARI 6.892.000 3.763.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA KUPANG 7.623.900 4.114.800 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA MAKASSAR 6.029.100 3.101.400 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA MAMUJU 6.565.000 4.380.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA MANADO 8.766.900 4.131.900 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA MANOKWARI 14.603.000 9.741.000 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA MATARAM 4.305.600 2.616.300 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA MEDAN 5.873.400 3.084.300 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA PADANG 4.977.000 2.656.000 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA PALANGKARA YA 4.485.000 2.685.000 

8. 1.02.04.01.0005 JAKARTA PALEMBANG 3.126.600 1.836.900 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA PALU 8.413.000 4.601.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA PANGKALPINANG 2.763.000 1.732.500 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA PEKANBARU 5.024.000 2.714.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA PONTIANAK 3.917.000 2.502.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA TERNATE 8.100.000 5.397.300 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA TIMIKA 12.447.000 6.738.000 

8.1.02.04.01.0005 JAKARTA TANJUNG SELOR 6.681.000 3.651.000 

8.1.02.04.01.0005 SEMARANG MAKASAR 7.667.100 3.811.500 

8. 1.02.04.01.0005 SOLO MAKASAR 7.667.100 3.924.000 

8.1.02.04.01.0005 SURABAYA DENPASAR 2.590.200 1.602.900 

8.1.02.04.01.0005 SURABAYA JAYAPURA 10.266.300 5.856.300 

8.1.02.04.01.0005 SURABAYA MAKASAR 4.807.800 2.780.100 

8. 1.02.04.01.0005 SURABAYA TIMIKA 10.165.000 5.930.000 

9 



KOTA 
Standar harga Regional Kode Barang 

ASAL TUJUAN 
Bisnis Ekonomi 

8.1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA DENPASAR 3.126.600 2.008.800 

8. 1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA MAKASAR 5.284.800 3 . 152.700 

8 . 1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA MANADO 8.533.800 4.634.100 

8.1 .02.04.01.0005 YOGYAKARTA MEDAN 7.710.300 3.863.700 

8 .1.02.04.01 .0005 YOGYAKARTA PADANG 7 .172.000 3 .600.000 

8.1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA PALEMBANG 5 .232.600 2.737.800 

8.1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA PEKANBARU 7 .219.000 3 .648.000 

8 .1.02.04.01.0005 YOGYAKARTA PONTIANAK 6 .219.000 3.456.000 

8.1.02.04.01 .0005 YOGYAKARTA TIMIKA 10.704.000 6.334 .000 

1 Biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri pergi pulang (PP) berlaku 
pertanggungjawaban secara at cost (biaya rill). 

2 Pembiayaan tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri dapat dilaksanakan melebihi 
standar biaya tiket pesawat Perjalanan dinas dalam negeri dalam Tabel, sepanjang 
didukung dengan bukti pengeluaran rill (pertanggungjawaban secara at cost). 

3 Biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri pergi pulang (PP) bagi pimpinan/ 
anggota DPRD dipertanggungjawabkan secara lumpsum 

4 Kelas bisnis hanya untuk Wali Kota/ Wakil Wali Kota beserta istri, Pimpinan DPRD dan 
Forkopimda. 

10 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANOAN 

Procram pendataan rumah (beralfat 
temporer) 

8.1.02.02.01.0016 Pendata Rumah Orani[ / Alamat 7.500 
Lomba-Lomba PKK (berkaitan/ contoh : lomba clpta 
bekerja aama dencan PKK) menu, lomba 

8.1.02.05.01.0001 Juara I 1.250.000 memasak/ tataboga 
8.1.02.05.01.0001 Juara II 1.000.000 
8. 1.02.05.01.0001 Juara Ill 750.000 

Tim Panael (dencan anuota dart 
luar kota) 

8. 1.02.02.01.0029 Ketua meranalcap anGota Oran2 / Jam 1.000.000 
8.1 .02.02.01.0029 Anooota Orana / Jam 1.000.000 

Honorarium Pelakaaua/Pencelola 
Kectatan Penelltlan/Perekayaaaan 

8. 1.02.02.01.0029 Pembahas/Pengkaji/Penelaah/ Revie org/penelitian 200.000 Diberilcan kepada 
wer Penelitian/Perelcayasaan anggota tim 

pengawas yang 
membahas penelitian 
bersama yang di 
selenggarakan OPD 
Pengampu Unsur 
Penunjang Penelitian 
dan Pengembangan 

8 .1.02.02.01 .0062 Lan22anan Koran Lokal Per Bulan 90.000 
8 .1.02.02.01.0062 Lanl!l!Bnan Koran Rellional Per Bulan 125.000 
8.1.02.02.01.0062 LanGanan Koran Nasional Per Bulan 160.000 
1.3.02.05.01.0005 Pa=n Nama aset Buah 1.250.000 
1.1 . 12.01.07.0001 PMT Posvandu anak Pea 3.000 
8. 1.02.02.01 .0020 Tenaga Penanganan Sosial Orang/ Kali 225.000 

(Perlindungan Perempuan dan Anak) 

8. 1.02.02.01.0020 Tenaga Penanganan Sosial (Puspaga) Orang/ Kali 225.000 

8. 1.02.02. 10.0014 Honor Penyusun Naslcah Alcademlk - Naslcah 20.000.000 
IR"" H"""~' 
Honor Naraaumber, Penceramah, Honor Narasumber 
PenckaJI, dan Pembahaa dalam hanya diberilcan 
Rangka Seminar/Workshop/ untuk Wali Kota, 
Soalallaaal/ Lokakarya/ Rakor/ Wakil Wali Kota, 
Dlaeminaal/ FGD/ Muarenbanc/ DPRD dan 
Kectatan Hjenla. narasumber dari 

8. 1.02.02.01.0003 Staf Oranl! / Ke11:iatan 500.000 instansi luar Pemkot, 
8. 1.02.02.01.0003 Eselon IV / van2 disetaralcan Oran2 / Kelliatan 750.000 dikecualikan untuk 
8.1.02.02.01 .0003 Eselon m / VAna disetarakan Oran2 / Kelriatan 900.000 kegiatan yang 
8 .1.02.02.01.0003 Eselon n /DPRD/ yang disetarakan Orang / Kegiatan 1.000.000 bersumber dari 

8. 1.02.02.01.0003 Eselon I / van11: disetaralcan Oran11: / Kelriatan 1.200.000 
DAK/DBHCHT / BAN 
KEU disesuaikan 

8.1.02.02.01.0003 Bupati / Walikota/ Wakil Orang / Kegiatan 1.300.000 dengan Juknis 
Bunati/Wakil Walikota masing-masing 

8.1.02.02.01 .0003 Gubemur / Wakil Gubemur Orans, I Kecriatan 1.400.000 
8.1.02.02.01 .0003 Menteri / Wakll Menteri/ Pejabat Orang / Kegiatan 1.700.000 

"n~n u••nokat 
8 .1.02.02.01 .0003 Forkonimda Oransr I KelZiatan 1.000.000 
8 . 1.02.02.01.0003 Honor Narasumber Orana I Kecriatan 250.000 

8.1.02.02.01 .0003 Honor Narasumber Ketua PKK Orang / Kegiatan 750.000 
ITinalrA• u-•n 

8.1.02.02.01.0003 Honor Narasumber Ketua PKK Orang / Kegiatan 500.000 
Tinsrlcat K..,...Amatan 

8.1.02.02.01.0003 Honor Narasumber Ketua PKK Orang / Kegiatan 250.000 
Tin11kat K.,1,, .... i..,.n 

8 .1.02.02.01.0003 Honor Narasumber Musrenbangkel Orang / Materi 250.000 

8 .1.02.04.01.0003 Banpot Rapat Tim dan Sekretariat Orang / Kali 200.000 dianggarkan pada 
TAPD dihari libur rekening belanja 

perjalanan dinas 
dalam daerah 

8 .1.02.02.0 1.0016 Tenaga Fasilitator Lapangan keg OAK Orang / Bulan 3.000.000 
sub bid sanitasi dan perumahan 

8 .1.02.02.01.0016 Tenaga Fasilitator lapangan kegiatan Dana OAK Orang / Bulan 3.000.000 
bantuan stimulan pugar RTLH 

8 .1.02.02.0 l.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 
Koordinator Administrasi Lelang 

8 .1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pertama Orang / Bulan 2.300.000 
.u---..a:--•-- ,a.,t-:-:--A~ 1.-l~na 

8.1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2.400.000 
Koordinator Administrasi Lelan11: 

8.1 .02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Madya Orang I Bulan 2.600.000 
Koordinator Admini.strasi Lelan11: 

19 



KOOE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8.1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Utama Orang / Bulan 2.900.000 
Koordinator Administrasi Lelang 

8 .1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 
Koorclinator Telmik Lelang 

8.1 .02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Pertama Orang / Bulan 2.300.000 
Koordinator Telmik Lelang 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2 .400.000 
Koordinator Telmik Lelang 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Madya Orang / Bulan 2 .600.000 
Koorclinator Telmik Lelang 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Utama Orang / Bulan 3.000.000 
Koordinator Telmik Lelang 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan llcan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 
Koorclinator Kasir / Keuangan 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Jkan, Pertama Orang / Bulan 2.400.000 
Koordinator Kasir / Keuangan 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2.500.000 
Koordinator Kasir / Keuangan 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Madya Orang / Bulan 2.800.000 
Koorclinator Kasir / Keuangan 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Utama Orang / Bulan 3.100.000 
Koordinator Kasir / Keuangan 

8.1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 
Juru Tawar/Kasir Terima/Kasir 
itOouOP 

8.1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pertama Orang / Bulan 2.300.000 
Juru Tawar/Kasir Terima/Kasir 
IP.ouoP 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2.400.000 
Juru Tawar/Kasir Terima/Kasir 
IP.ouoP 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Madya Orang / Bulan 2.600.000 
Juru Tawar/Kasir Terima/Kasir 
IQ,.v,.r 

8.1 .02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Uta.ma Orang/ Bulan 2.900.000 
Juru Tawar/Kasir Terima/Kasir 

ltOouo• 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 
Juru Tulis Pengumpul/Juru Tulis 
Karcis/Juru Tulis Buku Baku!/ Juru 
Tulis Buku Nele,yan/Juru 
Timbang/Juru Statistik 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pertama Orang / Bulan 2.300.000 
Juru Tulis Pengumpul/Juru Tulis 
Karcis/Juru Tulis Bulcu Baku!/ Juru 
Tulis Buku Nelayan/Juru 
Timbang/ Juru Statistik 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2.400.000 
Juru Tulis Pengumpul/Juru Tulis 
Karcis/Juru Tulis Buku Baku!/ Juru 
Tulis Buku Nelayan/Juru 
Timbang/Juru Statistik 

8 .1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Madya Orang / Bulan 2.600.000 
Juru Tulis Pengumpul/Juru Tulis 
Karcis/Juru Tulis Buku Baku!/ Juru 
Tulis Buku Nelayan/Juru 
Tim bang/ Juru Statisti.k 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan llcan, Utama Orang / Bu.Jan 2.800.000 

Juru Tulis Pengumpul/Juru Tulis 
Karcis/Juru Tulis Buku Baku!/ Juru 
Tulis Buku Nelayan/Juru 
Timbang/Juru Statistik 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan llcan, Mula Orang / Bulan 1.700.000 

Tenaga Kebersihan dan Sanitasi 
8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pertama Orang / Bulan 1.900.000 

Tenaga Kebersihan dan Sanitasi 

8. 1.02.02.0 1.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2.100.000 
Tenaga Kebersihan dan Sanitasi 

8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Madya Orang / Bulan 2.300.000 
Tenaga Kebersihan dan Sanitasi 

8.1 .02.0 2.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Utama Orang / Bulan 2.400.000 

Tenaga Kebersihan dan Sanitasi 
8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Jkan, Mula Orang / Bulan 1.900.000 

Tenaga Operator Website 
8 .1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pertama Orang / Bulan 2.000.000 

Tenaga Operator Website 
8 .1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Muda Orang / Bulan 2 .100.000 

Tenaga Operator Website 
8.1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Madya Orang / Bulan 2 .100.000 

Tenaga Operator Website 

20 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEOIATAN SPESIFJKASl SATUAK HARGA KETERANGAN 

8 .1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan llcan, Utama Orang / Bulan 2.200.000 
TeflR8R Operator Website 

8.1.02.02.01 .0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Nahkoda/Juru Mudi Orang / Bulan 2.500.000 
Honorarium Operaslonal Kapa! 

8.1 .02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Operator Excavator Orang / Bulan 2.500.000 
Honorarium Operaaional Kapa! Amphibi 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 
Honorarium Operasional Kapa! 

Operator Mesin Orang / Bulan 2.400.000 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Operator Tongkang Orang / Bulan 2.400.000 
Honorarium Operasional Kapa! Lumpur 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pembantu Operator Orang / Bulan 2.300.000 
Honorarium Operasional Kapa! Mesin 

8. 1.02.02.01.0028 Petugas Tempat Pelelangan lkan, Pembantu Operator Orang / Bulan 2.300.000 
Honorarium Operasional Kapa! Excavator 

8. 1.02.02.01.0014 Jasa Tenaga Kesehatan, Dokter Orang / Bulan 5.450.000 
IDue-'nl" 

8. 1.02.02.01.0014 Jasa Tenaga Kesehatan, Nakes Orang / Bulan 2.200.000 
PuMAl11 

8. 1.02.02.01.0014 Jasa Tenaga Kesehatan, Nakes Orang / Bulan 2.050.000 
II n;nnvA 

8. 1.02.02.01.0028 Jasa Tenaga Pramubakti (pramusaji) Orang / Bulan 2.050.000 

8 .1.02.02.01.0028 Jasa Tenaiza Pramubakti SE'J'WAN Oran11: I Bulan 2.100.000 
8.1.02.02.01 .0028 Jasa Tenaga Tenaga Pramusaji Orang / Bulan 1.500.000 ,_ 

,n nAtA J(R lnAnA OAK) 
8 .1.02.02.01 .0031 Tenaga Jaga Rumah Jabatan/Kantor Orang / Bulan 2.050.000 

8 .1.02.02.01.0031 Tenaga Keamanan Rumah Dinas Orang / Bulan 2.100.000 
DPRD 

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Ketertiban dan Keamanan Orang / Bulan 2.050.000 
Pasar 

8 .1.02.02.01.0031 TenAoa Keamanan OKP Orana I Bulan 1.750.000 
8 .1.02.02.01 .0031 TenaoA Keamanan DINPERPA Oran11: I Bulan 1.850.000 
8.1.02.02.01.0031 Tena11a keamanan obiek wisata Oramz / Bulan 1.950.000 
8 .1.02.02.01.0031 Tenaga Keamanan balai KB (Dana Orang / Bulan 950.000 

DAKl 
8. 1.02.02.01.0031 Tenaaa Pen11amanan TPI Oran11: / Bulan 950.000 
8 .1.02.02.01.0033 Jasa Tena11.a Sooir Ooerasional Oran11: / Bulan 2.050.000 
8 .1.02.02.01 .0033 Jasa Tenaga Sopir Operasional DPRO Orang / Bulan 2.100.000 

8 .1.02.02.01.0033 Jasa Tenaga Sopir Truck Sampah Orang / Bulan 2.050.000 
pn~<>r 

8.1.02.02.01 .0030 Tenaga Kebersihan Kelurahan Orang / Bulan 1.700.000 
/PekA~AI 

8 .1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Kecamatan Orang / Bulan 1.800.000 

8.1.02.02.01 .0030 Tenaga Kebersihan BAG UMUM Orang / Bulan 2.050.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BAPPEOA Orang / Bulan 2.000.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BPKAD Orang / Bulan 2.000.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BKPSDM Orang / Bulan 1.800.000 

8.1 .02.02.01.0030 Tenaga Pekarya Bersih Sunga! BPBD Orang / Bulan 1.400.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BPBD Orang / Bulan 1.850.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINARPUS Orang / Bulan 1.800.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Puskesmas, Orang / Bulan 1.200.000 
Puoula]u 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaiza Kebersihan OINKES PSPJ Oran11. / Bulan 2 .050.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINAS Orang / Bulan 2.000.000 
P~Norn11( .. 111 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINDAGKOP Orang / Bulan 2.050.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINDUKCAPIL Orang / Bulan 1.700.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINKOMINFO Orang / Bulan 2.000.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPARBUDPORA Orang / Bulan 1.300.000 

8.1.02.02.01 .0030 Tenaga Kebersihan Graha Tosan Aji Orang / Bulan 1.350.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPARBUDPORA Orang / Bulan 1.500.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Stadion Hoegeng Orang / Bulan 1.800.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tena11a Kcbersihan Musium Batik Oraniz I Bulan 2.050.000 
8. 1.02.02.01 .0030 Tenaga Kebersihan Kantor Orang / Bulan 2.100.000 

lnln---"-,.,i-- - ,. __ rm, 

8 .1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DlNPERKlM Orang / Bulan 2.050.000 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DlNPERPA Orang / Bulan 1.600.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Keberslhan DINPERPA Orang / Bulan 1.800.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPERPA Orang / Bulan 1.850.000 

8 . 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan OINSOS Orang / Bulan 2.050.000 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan OISHUB Orang / Bulan 2.200.000 

8.1 .02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan l.750.000 

21 



KODE KEGlATAN RlNCIAN KEGlATAN SPESlFlKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan 1.800.000 
8 . 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Dan Pemeliharaan Orang / Bulan 1.400.000 

Taman Hutan Raya 

8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan 1.800.000 
8.1.02.02.01 .0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan l.840.000 
8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan 1.900.000 
8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPTSP Orang / Bulan 2 .000.000 
8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan KESBANOPOL Orang/ Bulan 800.000 
8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan SETW AN Orang / Bulan 2.100.000 
8 .1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPPA Orang / Bulan 2.000.000 
8. 1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPPA Orang / Bulan 1.800.000 
8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan FKS Orang / Bulan 1.600.000 
8.1.02.02.01.0051 Tenaga Pengelolaan Sampah TPS3R Orang / Bulan 1.100.000 

8.1.02.02.01.0051 Tenaga Pengelola Bank Sampah masa Orang / Bulan 1.700.000 
k•rla >2 h>h"n 

8.1.02.02.01.005 l Tenaga Pengelola Bank Sampah masa Orang / Bulan 1.400.000 
ke,.;., <2 tah "" 

8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi BAG HUKUM Orang / Bulan 2 .050.000 
8. 1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi BAG KESRA Orang / Bulan 2.050.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administraai BAO PBJ Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG Orang / Bulan 2.050.000 

.~ ,. .. "'AN 

8 . 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAO PROTOKOL Orang / Bulan 2.050.000 

8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG UMUM Orang / Bulan 2 .050.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG TAPEM Orang / Bulan 1.950.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAPPEDA Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 2.000.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 2 .100.000 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 2.200.000 

8.1 .02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 1.800.000 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 1.850.000 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 2.050.000 

8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 2.200.000 

8.1 .02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINAS Orang / Bulan 2.050.000 
KESEHATAN 

8 .1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINAS Orang / Bulan 2.050.000 
PENDIDJKAN 

8 .1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi DINDAOKOP Orang / Bulan 1.650.000 

8 .1.02 .02.01.0026 Tenaga Administrasi DINDAGKOP Orang / Bulan 2.000.000 

8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi DINDAOKOP Orang / Bulan 2.050.000 

8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi OINDUKCAPIL Orang / Bulan 2.050.000 

8 .1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi Orang / Bulan 2.050.000 
DJNPARBUOP()RA 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi Orang / Bulan 2. 100.000 
DINPARBUOP<'IRA 

8.1 .02.02.01 .0026 Tenaea Administrasi Ex. TWL Orane / Bulan 2. 100.000 
8.1 .02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERlNAKER Orang / Bulan 2.050.000 

8 .1.02.02.01 .0026 Tenaga Administraa! DlNPERJNAKER Orang / Bulan 2.200.000 

8.1.02.02.01.0026 Tena11a Administrasi DINPERKlM Oraniz / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaiza Administrasi DINPERPA Orane I Bulan 1.600.000 
8. 1.02.02.01 .0026 Tenalla Administrasi DINPERPA Orane I Bulan 1.800.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenalla Administrasi DINPERPA Oraniz / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenalla Administrasi DINPERPA Oranll I Bulan 1.850.000 
8 . 1.02.02.01.0026 Tenaea Administrasi DINSOS Oranll I Bulan 2.050.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaea Administrasi DLH Orane I Bulan 1.850.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenalla Administrasi DLH Oranll / Bulan 1.900.000 
8. 1.02.02.01.0026 TenAoa Administrasi DLH Oraniz Bulan 1.950.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaiza Administrasi DLH Oranll Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenalla Administrasi DPMPPA Oranll Bulan 2.000.000 
8. 1.02.02.01 .0026 Tenua Administrasi DPMPPA Oranll Bulan 2.200.000 
8. 1.02.02.01 .0026 Tenaiza Administrasi DPMPTSP Oranll Bulan 2.050.000 
8 .1.02.02.01 . .9_026 T•nan" Adrnlnistrasi nPI IPR n-nn R .. l ..... 2. 1c;n nnn 
8 . 1 .02.02.01.0026 Te.-.aoo. Adrniniatro.ei OPUPR Ore.nit Bulan 1.900.000 

8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Administrasi KESBANOPOL Orang / Bulan 1.800.000 

8.1.02.02.01.0026 TenAoa Administrasi Kecamatan Oranll I Bulan 1.800.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaiza Administrasi Kelurahan Oranll / Bulan 1.700.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi Kerjasama Orang / Bulan 2.050.000 

lnformasi d"" Mas" ....,.,1ia 
8. 1.02.02.01.0015 Tenaga Analis Laboratorium (DLH) Orang / Bulan 2.050.000 

8.1.02.02.01.00 I 7 Tenaea Bannnl Satnnl PP Orane I Bulan 2.200.000 

22 



KODE KEGIATAN RlNCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8. l.02.02.01.0018 Tenaga Pemadam Kebakaran Orang / Bulan 2.200.000 
IDamkarl 

8 . 1.02.02.01.0019 Tenaga Satgas BPBD Orang / Bulan 2.200.000 
8.1.02.02.01.0020 Tenaga Pelayanan Sosial (Fulltimer LP Orang / Bulan 2.000.000 

PARI 
8.1.02.02.01.0021 Tenaga Operator Rumah Pompa Orang / Bulan 2.150.000 

Peneendali Baniir Bidan"' SDA 
8.1.02.02.01.0021 Tenaga Operator Tongkang, Mesin Orang / Bulan 2.200.000 

Kaoal wheel Excavator 
8.1.02.02.01 .0022 Tenaga Penjaga Perlintasan Kereta Orang / Bulan 2.200.000 

Aoi/Ooerator ATCS 
8.1 .02.02.01.0022 Tenaga Pemeliharaan Rutin PJU Orang / Bulan 1.950.000 
8 .1.02.02.01.0023 Tenaga Perawatan Temak Orang / Bulan 1.600.000 
8. 1.02.02.01.0023 Tenaga Perawatan Tanaman Kebun 

IQlhjt 
Orang / Bulan 1.800.000 

8 .1.02.02.01.0023 Tenaga Operator sistem Dinperpa Orang / Bulan 2.100.000 
8.1 .02.02.01.0023 Tenaga Paramedik Veteriner Orang / Bulan 2.150.000 
8 .1.02.02.01.0023 Tenaga Kultur Jaringan DINPERPA Orang / Bulan 1.800.000 
8 .1.02.02.01 .0024 Tenaea Peneelola Arsio Din""'US Orane I Bulan 2.050.000 
8. 1.02.02.01.0024 Tenaga Pengelola arsip lnspektorat Orang / Bulan 2.050.000 

Oaerah 
8.1 .02.02.01 .0026 Tenaga Tosi DPUPR Orang / Bulan 2.150.000 
8 .1.02.02.01.0026 Tenaga Tosi BKPSDM Orang / Bulan 2.000.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Tosi BKPSDM Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tosi DINAS PENDIDIKAN Orang / Bulan 2.050.000 
8 . 1.02.02.01.0026 Tenaga Guru Pendamping Khusus Orang / Bulan 2.200.000 
8 . 1.02.02.01.0026 Tenaga Tosi DINPERKJM Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01 .0026 Tenaga Tosi DINSOS Orang / Bulan 2.050.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tosi DINSOS Orang / Bulan 2.200.000 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Pendamping Rumah Kemas Orang/ Bulan 1.900.000 
8.1 .02.02.01.0026 Tenaga Telmis DKP Orang / Bulan 1.800.000 
8.1 .02.02.01.0026 Tenaga Telmis DKP Orang / Bulan 2.050.000 
8. 1.02.02.01.0026 Tenaga TIK Kecamatan Orang / Bulan 1.950.000 
8. 1.02.02.01 .0026 Tenaga Aparatur Pemerlntah Eks. Orang / Bulan 1.000.000 

Desa I TPAPD I 
8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tosi SETW AN Orang / Bulan 2.100.000 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Agendaris DINPERPA Orang / Bulan 1.850.000 

8.1.02.02.01 .0028 Tenaga Pelayanan DPMPJ'SP Orang/ Bulan 2.050.000 

8.1.02.02.01.0028 Tenaga Petugas Retribusi Pasar dan Orang / Bulan 2.050.000 

8. 1.02.02.01.0029 Tenaga Petugas Ahli pada RPSBM Orang / Bulan 2.150.000 

8. 1.02.02.01.0035 Tenaga Telcnisi Pantai Pasir Kencana Orang / Bulan 2.700.000 

8.1 .02.02.01 .005 I Tenaga operator excavator TPA Orang / Bulan 2.400.000 

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Kontrak SK Walikota (waktu Orang / Bulan 2.007.000 
k•..:as iaml 

8. t.02.02.01.0026 Tenaga Kontrak SK Walikota (waktu Orang / Bulan 2.691.000 
1c .. ria 7 iaml 

8.1.02.02.01.0039 Tenaga Operator IT, Pengalaman meliputi : Telmis Orang / Bulan 2.200.000 
Keria di Pemkot 0-1 tah11n jaringan, Entri data, 

8.1.02.02.01 .0039 Tenaga Operator IT, Pengalaman Pengisi konten web, Orang / Bulan 2.300.000 
KPna di pa ..... knt 2-4 tah"" Teknis multimedia, 

8.1.02.02.01 .0039 Tenaga Operator IT, Pengalaman Operator komputer Orang / Bulan 2.400.000 
Keria di Pemkot 5-7 tahun 

8.1.02.02.01.0039 Tenaga Operator IT, Pengalaman Orang / Bulan 2.500.000 
Kerja di Pemkot lebih dari 8 tahun 

8. 1.02.02.01 .0039 Tenaga Administrator IT, Pengalaman meliputi : Administrator Orang / Bulan 3.400.000 
Kerja di Pemkot 0-1 tahun server, Administrator 

jaringan, Administrator 

8.1.02.02.01 .0039 Tenaga Administrator IT, Pengalaman database, Programer Orang / Bulan 3.500.000 
Kerja di Pemkot 2-4 tahun Aplikasi/Web 

8.1.02.02.01 .0039 Tenaga Administrator IT, Pengalaman Orang / Bulan 3.600.000 
Kerja di Pemkot 5-7 tahun 

8.1.02.02.01.0039 Tenaga Administrator IT, Pengalaman Orang / Bulan 3.700.000 
Kerja di Pemkot lebih dari 8 tahun 

8 .1.02.02.01.0016 Tenaga teknis pendukung kegiatan Dinperkim Orang / Bulan 2.350.000 
peningk lcualitas jalan dan jembatan 
lingkungn pcmuldman 

8. 1.02.02.01.0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan Koordinator Faske!/ Orang / Bulan 3.150.000 
IT,.hnikal Asisten 

8. 1.02.02.01 .0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan Senior Faske! Orang / Bulan 2.800.000 

8. 1.02.02.01.0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan Faslilitator Orang / Bulan 2.550.000 

8.1 .02.02.01.0023 Juru Sembelih Halal NaN Orang / Bulan 1.600.000 

8 .1.02.02.01.0023 Juru Pengulitan dan Pemisahan NaN Orang / Bulan 1.200.000 
Daging 

23 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Ketua Dewan Pengawas Orang / Bulan 4.500.000 
TV 

8 .1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Anggota Dewan Orang / Bulan 4.500.000 
Pen=wasTV 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Utama TV Orang / Bulan 3.000.000 
8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Umum TV Orang / Bulan 2.500.000 
8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Operasional Orang / Bulan 4.000.000 

TV/ General Manager 
TV 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Staf Direksi TV Orang / Bulan 2.100.000 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Kepala Divisi TV Orang / Bulan 3.000.000 

8.1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Teknis TV Orang / Bulan 2.150.000 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Admin TV Orang / Bulan 1.950.000 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Office Boy TV Orang / Bulan 1.800.000 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Ba tile TV Security/Satpam TV Orang / Bulan 1.800.000 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Ketua Dewan Pengawas Orang / Bulan 3.000.000 
Ra.!in 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Anggota Dewan Orang / Bulan 3.000.000 
P•"""W'"' Radin 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batilc Direktur Utama Radio Orang / Bulan 2.500.000 
8.1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Direktur Umum Radio Orang / Bulan 2.500.000 
8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Direktur Operaaional Orang / Bulan 3.500.000 

Radio/ General 
I uft-ftfta~ l?arl;n 

8.1.02.02.01.0039 Peneelolaan Radio Kota Batik Staf Direksi: Radio Orane: I Bulan 1.600.000 
8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batilc Kepala Divisi Orang / Bulan 2 .800.000 

IIK""..rtinAtnr\ R<>rlin 
8.1.02.02.01.0039 Peneelolaan Radio Kota Batik Tena11:a Teknis Radio Oran11: I Bulan 2.150.000 
8.1 .02.02.01.0039 Peneelolaan Radio Kota Batik Tena11:a Admin Radio Orane: I Bulan 1.950.000 
8 .1.02.02.01.0039 Peneelolaan Radio Kota Batik Office Bov Radio Oran11: I Bulan 1.800.000 
8 . 1.02.02. 10.0014 Honor Penyusun Naskah Akademik - Naskah 20.000.000 

IIBa11 Hukuml 
8 . 1.02.02.01.0062 Langganan Koran Lokal - Per Bulan 90.000 

8.1.02.02.01.0062 Langganan Koran Regional Per Bulan 125.000 

8.1.02.02.01.0062 Langganan Koran Nasional - Per Bulan 160.000 

1.3.02.05.01 .0005 Papan Nama Aset - Buah 1.250.000 

1. 1.12.01.07.0001 PMT Posyandu Anak - Pcs 3.000 

8 .1.02.02.01.0020 Tenaga Penanganan Sosial - Orang/ Kali 225.000 
(Perlindungan Perempuan dan Anak) 

8.1.02.02.01.0020 Tenaga Penanganan Sosial (Puspaga) - Orang/ Kali 225.000 

8.1.02.05.01.0002 Uang Pembinaan Akseptor MOW - Orang/ Kali 450.000 

1.1.12.01.07.0001 Nasi Bungkus - PerBungkus 12.500 

1.1.12.01.07.0001 Bahan Lauk Pauk - Orang/ Harl 9.000 

WAL! KOTA PEKALONGAN, 

Ttd. 
Stempel 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

24 



KODE KEGIATAN 

1.3.02.06.02.0003 

8.1.02.02.01.0014 

8.1.02.02.01.0014 

8.1.02.02.01.0004 
8.1.02.02.01.0004 

8.1.02.02.01.0004 

8. 1.02.02.01.0026 

1.3.05.02.03.0002 

1. 1.12.01.03.0013 
1. 1.12.01.03.0001 

1.3.02.05.02.0001 

1.1.12.01.03.0003 

8.1.02.02.09.0014 

8.1.02.05.01.0005 

8.1.02.05.01.0005 

8.1.02 .05.01.0005 

8.1.02.05.01.0005 

8.1.02.02.01.0016 

8.1.02.02.01.0016 

8.1.02.02.01.0016 

8.1.02.02.01.0016 

8 . 1.02.02.01.0016 

8.1.02.02.01.0016 

RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI 

HT Motorola APX 
Handy Talky 1000 Trunking 

800 MHz 

Operasional pelayanan 
kesehatan hewan (DAK Per 10 ekor 
non fisik) 

Operasional 
pengobatan PMK (DAK Per 10 ekor 
non fisik\ 

LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 94 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PEKALONGAN NOMOR 44 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDARISASI HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 
ANGGARAN 2024 

SATUAN HARGA KETERANGAN 

Unit 16.500.000 

Ekor 150.000 

Ekor 100.000 

Honor Tim Pelabana KeR:iatan dan Sekretariat desk Pemilu 
Forkooimda (Ketual Orami:/Bulan 750.000 
Forkopimda (An11'11'0tal Orang/Bulan 650.000 

Sekretariat desk pemilu Orang/Bulan 175.000 

Tenaga Administrasi 
Orang/Bulan 1.850.000 Bagian Pemerintahan 

Apresiasi kader Lestari 
Kali 750.000 

PKK 
Sarune: Nampan Unit 150.000 
Mao Kain Batilc Unit 100.000 

Tiang Pembatas Antrian Unit 400.000 

Cetak Plakat Kepala Unit 600.000 
Daerah dan Sekda 
J asa Sertifikasi 
Kompetensi Pelaku buah 1.100.000 
Usaha Pariwisata 
Pembangunan Baru Rupiah 50.000.000 
Rumah Swadava DAK 
Peningkatan Kualitas Rupiah 20.000.000 
Rumah Swadava OAK 
Rehabllitasi dan 
Rekonstruksi Rumah Rupiah 20.000.000 
swadavaDAK 
Sharing APBO 
penuntasan Rumah Rupiah 10.000.000 
Layak Huni OAK 
Tenaga Fasllitator 
Lapangan Lintas Orang / Bulan 
Bidang OAK Tematilc 

5.000.000 diberikan 
maksimal 10 bulan 

PPKT 
Tenaga Ahli 
Perencanaan Urusan diberikan 
Perumahan dan Orang / Bulan 5.000.000 

maksimal 10 bulan 
Kawasan Permukiman 
Kumuh 
Tenaga Fasllitator 
Teknis Penyediaan Orang / Bulan 2.600.000 

Perumahan 
Tenaga Fasllitator 
lapangan kegiatan 
bantuan stimulan 

Orang / Bulan 2.600.000 

loullarRTLH 
Tenaga Fasilitator 

Orang / Bulan 2.500.000 Lapangan Pemetaan 
1 iarin11:an air bersih 
Tenaga Fasllitator 
Lapangan DAK Bidang Orang / Bulan 2.500.000 
Sanitasi 

25 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

digunakan untuk 
kegiatan 

Transport lokal pengamanan yang 
8.1.02.04.01.0003 perjalanan kurang dari Orang/ Harl 30.000 berskala 

8 jam (insidental) regional/ nasional 
(khusus opd satpol 
dan dishub) 

8.1.02.02.01.0029 Tim Penilai Ahli Perrnohonan PBG 
dan SLF Orang / Kegiatan 1.000.000 

Sewa Tanah PT. 
8.1.02.02.03.0023 Sewa Lahan PT. KAI KAI di Jin. Tahun 24.200.000 

Cendrawsih 

Paket sembako 
8. 1.02.05.01.0004 Bansos sembako (Beras, mie, Paket 150.000 

minyak, gula, teh) 

kegiatan 
pemberantasan 

8.1.02.02.04.0035 SewaMobil cukai ilegal, Harl 400.000 
sumberdana 
OBH<"l-fT 

8. 1.02.02.01.0043 Pembuat soal Lomba 
maksimal 3 orang Orang / Kegiatan 150.000 cerdas cermat 

8. 1.02.02.01.0047 Petugas pengapit maksimal 
Orang / Kegiatan 50.000 oaskibraka diberikan 8 kali 

8.1.02.02 .o 1.004 7 Tim Paduan suara 
diberikan saat 

Regu 750.000 
I oelaksanaan 

8.1.02.02.01.0047 Pelatih Paskibraka maksimal 14 kali Orang/ Kali 250.000 

Pelatih Upacara tingkat diberikan saat 
8.1.02.02.01.0047 gladi bersih dan Orang / Kegiatan 100.000 kota 

'nelaksanaan 

8.1.02.02.01.0047 
JasaMake up 

Orang / Kegiatan 50.000 
Paskibraka 

Banpot Korps Musik 
diberikan saat 

8.1.02.02.01.0025 gladi bersih dan Orang / Kegiatan 75.000 
Pemkot Pekalongan 

I oelaksanaan 

8.1.02.02.01.0014 
Biaya eek Laboratorium Pembiayaan OAK Orang 250.000 
untuk pelayanan MOW non fisik 

8. 1.02.02.01.0014 Biaya Jasa med.is Pembiayaan OAK Orang 105.000 
Tindakan cabu t im.plan non fisik 

8.1.02.02.01.0014 
Biaya Jasa medis Pembiayaan OAK 

Orang 2.500.000 
tindakan MOW non fisik 

1.1.12.01.05.0001 BKB Kit Stunting 
Pembiayaan DAK Paket 12.000.000 
non fisik 

1.3.02.07.01.0012 Kursi roda Unit 2.450.000 

1.1.12.01.07.0001 
Penambahan Gizi Minggu 7.500 
kelavan 

1.1.12.01.07.0001 
Bahan lauk pauk dapur Orang/Kali 2.000 
umum 

1.1.12.01.03.0007 Selaniz Soiral 3 inchi M 110.000 

1.1.12.01.03.0007 Selan11: Soiral 4 inchi M 145.000 
1.1.12.01.03.0007 Selaniz Soiral 6 inchi M 334.000 
1. 1.12.01.03.0007 Selane: Soiral 8 inchi M 434.000 
1. 1.12.01.03.0007 Selan11: Soiral 10 inchi M 542.000 

Pompa Celup 
kapasitas 50 m 

1.3.02.01.03.0005 Pompa Air Keruh kubik/jam Unit 3.750.000 
Output 4 inchi , ( 
1 phase 220 volt ) 

Pompa Celup 
kapasitae 40 m 

1.3.02.01.03.0005 Pompa Air Keruh kubik/jam Unit 3.250.000 
Output 3 inchi, ( 
1 phase 220 volt ) 

1.1.12.01.03.0013 Tikar Tikar lipat 2x3 m Buah 150.000 

1.1.12.01.03.0007 Jerie:en 25 liter Buah 150.000 

26 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN BARGA KETERANGAN 

1.1.12.01.03.0007 Jaring ukuran lubang 1 
M 60.000 cm 

1. 1.12.01.03 .0007 Sener Samoah Buah 55.000 

1.1.12.01.01.0004 BBM Alkon Mobil Tinja maks. 22 harl Harl 14.000 

1.1.12.01.01.0001 Teroal besar Pcs 500.000 
1. 1.12.01.01.0001 Asoal K2 13.500 
1.1.12.01.01.0001 Kunci T Pcs 50.000 
1.1.12.01.01.0001 Oben2 Pioa 18" Pcs 190.000 
1.1.12.01.01.0001 Karun2 Pcs 3.000 
1.1.12.01.01.0001 Meteran 5 m Pcs 30.000 
1.1.12.01.01.0001 Helm Provek Pcs 92.000 
1.1.12.01.01.0001 Wiremesh M6 Lembar 517.500 
1. 1.12.01.01.0001 Wiremesh MS Lembar 747.500 
1.1.12.01.01.0001 Wiremesh M 10 Lembar 1.265.850 
1.1.12.01.01.0001 Kavu Lemoen2 Lembar 28.750 
1.1.12.01.01.0002 Belerane: Ku 34.500 
1.1.12.01.02.0001 Busi Pcs 120.000 
1.1.12.01.02.0002 Seal Jack Hammer Pcs 70.000 
1.1.12.01.02.0002 Carbon Brush Pcs 40.000 
1.1.12.01.02.0002 Van Belt Pcs 200.000 
1. 1.12.01.02.0002 Cover Blade Pcs 50.000 
1.1.12.01.02.0002 Pisau Core Drill Pcs 1.955.000 
1. 1.12.01.03.0002 Kertas Filter Pack 2.000.000 
l.1.12.01.03.0007 Sarun11: tan2an Pasan2 8.000 

1. 1.12.01 .03.0007 Kampas Mesin Potong 
Pcs 150.000 Rumout 

1.1.12.01.03.0007 Ember Stainless Kecil Pcs 60.000 
1.1.12.01.03.0008 Batu Jam Pcs 10.000 
1.1.12.01.03.0013 Resrulator Gas Pcs 80.000 
1.1.12.01.03.0013 Jas Huian Pcs 150.000 
1.1.12.01.03.0013 Selan11: Re=lator Pcs 200.000 
1.1.12.01.03.0013 Komoor mawar Pcs 200.000 

1.3.02.01.01.0006 
Mesin Core Drill 

Unit 25.000.000 
Standard 

1.3.02.01.01.0006 
Mesin Core Drill Build Unit 75.000.000 
Uo 

1.3.02.01.01.0006 Concrete Mixer Unit 20.000.000 
1.3.02.01.01.0006 Rubber Canning Pad Buah 1.150.000 
1.3.02.01.01.0006 Jack Hammer >SO J Unit 43.700.000 
1.3.02.01.01.0006 Gasoline Generator Unit 21.850.000 
1.3.02.01.01.0006 Alat Ekstraksi Aspal Unit 23.000.000 
1.3.02.02.02.0001 Arco Unit 920.000 
l.3.02.03.03.0010 Timban2an Unit 6.000.000 

1.1.12.01.03.0013 Kain Seragam Jas PKK Stel 400.000 

Meyesuaikan 

8.1.02.02.01.0031 
Jasa Pengamanan tahapan Pemilu 

Orang/ Harl 50.000 
Pemilu /Pilkada darl KPU 

Jasa Pengamanan Maksimal 3 

8 .1.02.02.01.0031 
Pemilu / Pilkada Sessi/ shift per Orang / Sessi 200.000 
Pemungutan suara di hari 
TPS 

Transport Lokal bagi 
Pimpinan dan Anggota Maksimal 8 kali Orang/ Harl 125.000 8.1.02.04.01.0003 DPRD /Walikota/Wakil per bulan 
W alikota/ Sekda 

8 .1.02.05.01.0002 
Olimpiade / Paralympik Emas Per Orang 400.000.000 
Games • Perorangan 

8. 1.02.05.01.0002 
Olimpiade / Paralympik Perak Per Orang 300.000.000 
Games • Perorangan 

8 . 1.02.05.01.0002 
Olimpiadc / Paralympik Perunggu Per Orang 200.000.000 
Games • Perorangan 

8. 1.02.05.01.0002 
Olimpiade / Paralympik Em.as Regu 500.000.000 
Games • Beregu 

8. 1.02.05.01.0002 
Olimpiade / Paralympik Perak Regu 400.000.000 
Games • Beregu 

27 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8. 1.02.05.01.0002 Olimpiade / Paralympik 
Perunggu Regu 300.000.000 Games - Beregu 

8.1.02.05.01.0002 Olimpiade / Paralympik 
Emas Per Orang 200.000.000 Games • Pelatih 

8 .1.02.05.01.0002 Olimpiade / Paralympik 
Perak Per Orang 150.000.000 Games - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 Olimpiade / Paralympik 
Perunggu Per Orang 100.000.000 Games - Pelatih 

Asian Games / Asian 
8.1.02.05.01.0002 Para games - Emas Per Orang 250.000.000 

Peroranszan 
Asian Games / Asian 

8. 1.02.05.01.0002 Para games• Perak Per Orang 200.000.000 
Peroranszan 
Asian Games / Asian 

8.1.02.05.01.0002 Para games• Perunggu Per Orang 150.000.000 
Perorami:an 

8.1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian 
Emas Regu 400.000.000 Para 1Zames - Bere'1'll 

8.1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian Perak Regu 300.000.000 Para 2ames - Bereim 

8. 1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian Perunggu Regu 200.000.000 Para 2ames - Bere'1'1.1 

8.1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian Emas Per Orang 150.000.000 Para 2ames - Pelatih 

8. 1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian 
Perak Per Orang 100.000.000 Para 1Zames - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 Asian Games / Asian Perunggu Per Orang 75.000.000 Para 1Zames - Pelatih 
Sea Games / Asean 

8.1.02.05.01.0002 Para games - Emas Per Orang 200.000.000 
Peroranll'an 
Sea Games / Asean 

8.1.02.05.01.0002 Para games - Perak Per Orang 150.000.000 
Peroranllan 
Sea Games / Asean 

8.1.02.05.01.0002 Para games- Perunggu Per Orang 100.000.000 
Pcroran2an 

8. 1.02.05.01.0002 
Sea Games / Asean Emas Regu 300.000.000 
Para 2ames - Bere'1'1.1 

8.1.02.05.01.0002 
Sea Games / Asean Perak Regu 200.000.000 
Para eames - Bereim 

8. 1.02.05.01 .0002 
Sea Games / Asean Perunggu Regu 150.000.000 
Para 1Zames - Bereiru 

8 . 1.02.05.01.0002 
Sea Games / Asean Emas Per Orang 100.000.000 
Para 2ames - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 
Sea Games / Asean Perak Per Orang 75.000.000 
Para 2ames - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 
Sea Games / Asean Perunggu Per Orang 50.000.000 
Para 1Zames - Pelatih 
Pekan Olahraga 

8 .1.02.05.01.0002 Nasional (PON) - Emas Per Orang 100.000.000 

Peroranllan 
Pekan Olahraga 

8 .1.02.05.01.0002 Nasional (PON) - Perak Per Orang 75.000.000 
Peroranllan 
Pekan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PON) - Perunggu Per Orang 50.000.000 
Pcroran2an 

8 .1.02.05.01.0002 
Pckan Olahraga 
Nasional (PON) - Beregu 

Emas Regu 150.000.000 

8.1.02.05.01.0002 
Pckan Olahraga 
Nasional (PON) - Beregu 

Perak Regu 100.000.000 

8.1.02.05.01 .0002 Pekan Olahraga Perunggu Regu 75.000.000 
Nasional (PON) - Beregu 

28 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

8.1.02.05.01.0002 
Pekan Olahraga 

Emas Per Orang 50.000.000 
Nasional (PON) - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 
Pekan Olahraga 

Perak Per Orang 35.000.000 
Nasional (PON) - Pelatih 

8.1.02.05.01.0002 
Pekan Olahraga 

Perunggu Per Orang 25.000.000 
Nasional (PON) - Pelatih 

Pekan Paralympik 
8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Emas Per Orang 100.000.000 

Peroranoan 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Perak Per Orang 75.000.000 
Peroranaan 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Perunggu Per Orang 50.000.000 
Peroranoan 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Emas Regu 150.000.000 
Berem, 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Perak Regu 100.000.000 

Bere"'' 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Na.sional (PEPARNAS) - Perunggu Regu 75.000.000 

Bere"'' 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Emas Per Orang 50.000.000 
Pelatih 
Pekan Paralympik 

8.1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Perak Per Orang 35.000.000 

Pelatih 
Pekan Paralympik 

8. 1.02.05.01.0002 Nasional (PEPARNAS) - Perunggu Per Orang 25.000.000 

Pelatih 

Pekan Olahraga Pelajar 
8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Emas Per Orang 30.000.000 

Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 
8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perak Per Orang 20.000.000 

Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 
8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perunggu Per Orang 15.000.000 

Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 
8.1 .02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Emas Regu 40.000.000 

Bere"'' 
Pekan Olahraga Pelajar 

25.000.000 
8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perak Regu 

Bere"'' 
Pekan Olahraga Pelajar 

8. 1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perunggu Regu 20.000.000 

Berem1 
Pekan Olahraga Pelajar 

8. 1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Emas Per Orang 15.000.000 

[p,.J,.tih 
Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perak Per Orang 10.000.000 

Pel0 tih 
Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 nasional (POPNAS) - Perunggu Per Orang 7.500.000 

PP1Atih 
Kejuaraan Nasional 
(Kejurnas) KON!, 

15.000.000 
8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Emas Per Orang 

Olahraga lainnya -
Pernranaan 

29 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8 . 1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Per Orang 10.000.000 
Olahraga lainnya -
Peroran1Zan 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Per Orang 7.500.000 
Olahraga lainnya -
Peroranl1'.an 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8. 1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Emas Regu 20.000.000 
Olahraga lainnya -
Bere<711 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8 .1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Regu 15.000.000 
Olahraga lainnya -
Ber,...,, 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Regu 10.000.000 
Olahraga lainnya -
Bereiru 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Emas Per Orang 10.000.000 
Olahraga lainnya -
Pelatih 
Kejuaraan Nasional 
(Kejumas) KON!, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Per Orang 7.500.000 
Olahraga lainnya -
Pelatih 
Kejuaraan Nasional 
(Kejurnas) KONI, 

8. 1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Per Orang 5.000.000 
Olahraga lainnya -
p,..latih 
Pekan Olahraga 

8. 1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Emas Per Orang 50.000.000 
Peroran11:an 
Pekan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Perak Per Orang 35.000.000 
Perorane.an 
Pekan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Perunggu Per Orang 25.000.000 

PeroranlZan 
Pekan Olahraga 

8 .1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Emas Regu 75.000.000 

Beresru 
Pekan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Perak Regu 50.000.000 
Berem1 
Pekan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Perunggu Regu 35.000.000 
Bereon 
Pekan Olah.raga 

8 . 1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Emas Per Orang 25.000.000 

Pelatih 
Pekan Olah.raga 

8. 1.02.05.01.0002 Provinsi (Porprov) - Perak Per Orang 20.000.000 

Pelatih 
Pekan Olahraga 

15.000.000 8. 1.02 .05 .01.0002 Provinsi (Porprov) - Perunggu Per Orang 

Pelatih 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KON!, 

8.1.02.05.01 .0002 KORMI, NPCI dan Emas Per Orang 10.000.000 
Olahraga lainnya -
Peroranllan 

30 



KODE KEGlATAN RINCIAN KEGlATAN SPESlFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Per Orang 7.500.000 
Olahraga lainnya -
Peroranl!'an 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KON!, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Per Orang 5.000.000 
Olahraga lainnya -
Peroranszan 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Emas Regu 12.500.000 
Olahraga lainnya -
Bere"'" 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Regu 7.500.000 
Olahraga lainnya -
Bere,..,, 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Regu 5.000.000 

Olahraga lainnya -
B"re011 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8.1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Emas Per Orang 5.000.000 

Olahraga lainnya -
Pelatih 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8 .1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perak Per Orang 3.000.000 

Olahraga lainnya -
Pelatih 
Kejuaraan Provinsi 
(Kejurprov) KONI, 

8 . 1.02.05.01.0002 KORMI, NPCI dan Perunggu Per Orang 2.000.000 

Olahraga lainnya -
Pelatih 

Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 
Daerah (POPDA) Emas Per Orang 7.500.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 

8 .1.02.05.01.0002 
Daerah (POPDA) Perak Per Orang 5.000.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 

8 .1.02.05.01 .0002 
Daerah (POPDA) 
Provinsi Jawa Tengah -

Perunggu Per Orang 2.500.000 

Perorangan 

Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 
Daerah (POPDA) Emas Regu 10.000.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Beregu 

Pekan Olahraga Pelajar 

8. 1.02.05 .01.0002 
Daerah (POPDA) Perak Regu 7 .500.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Beregu 

Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 
Daerah (POPDA) Perunggu Regu 5.000.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Beregu 

Pekan Olahraga Pelajar 

8. 1.02.05.01.0002 
Daerah (POPDA) Emas Per Orang 5.000.000 
Provinsi Jawa Tengah -
Pelatih 

31 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASl SATUAN BARGA KETERANGAN 

Pekan Olahraga Pelajar 

8 .1.02.05.01.0002 Daerah (POPDA) 
Perak Per Orang 3.000.000 Provinsi Jawa Tengah -

Pelatih 
Pekan Olahraga Pelajar 

8.1.02.05.01.0002 Daerah (POPDA) 
Perunggu Per Orang 2.000.000 Provinsi Jawa Teogah -

Pelatih 

Kejuaraan Olahraga 
Wilayah kedu, 

8.1.02.05.01 .0002 Pekalongan, Banyumas Emas Per Orang 3.000.000 
(DULONGMAS) -
Perorangan 

Kejuaraan Olahraga 
Wilayah kedu, 

8.1.02.05.01.0002 Pekalongan, Banyumas Perak Per Orang 2.000.000 
(DULONGMAS) -
Perorangan 

Kejuaraan Olahraga 
Wilayah kedu, 

8.1.02.05.01.0002 Pekalongan, Banyumas Perunggu Per Orang 1.500.000 
(DULONGMAS) -
Perorangan 

Kejuaraan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 
Wilayah kedu, 

Emas Regu 5.000.000 Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Beregu 

Kejuaraan Olahraga 

8. 1.02.05.01.0002 Wilayah kedu, Perak Regu 3.000.000 
Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Beregu 

Kejuaraan Olahraga 

8.1.02.05.01 .0002 
Wilayah kedu, Perunggu Regu 2.000.000 
Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Beregu 

Kejuaraan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 
Wilayah kedu, Emas Per Orang 2 .500.000 
Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Pelatih 

Kejuaraan Olahraga 

8 .1.02.05.01.0002 
Wilayah kedu, Perak Per Orang 2.000.000 
Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Pelatih 

Kejuaraan Olahraga 

8.1.02.05.01.0002 
Wilayah kedu, Perunggu Per Orang 1.500.000 
Pekalongan, Banyumas 
(DULONGMAS) - Pelatih 

32 



Honorarium Non Pegawai untuk Pekerjaan Jasa Konsultansi Non Konstruksi-Penelitian 
(berdasarkan pengalaman) Non SKK/ SKA pada OPD Penyelenggara Urusan Penelitian 

Tahun Honorarium 
Tahun Honorarium Honorarium 

Maksimum Maksimum Tahun 
Pencalaman Pengalaman Pengalaman Makaimum 

perbulan Sl perbulan S2 perbulan S3 

1 * - - - -

2 * - - - -

3 4.000.000 - - - -

4 4.500.000 - - - -

5 5.000.000 1 4 .000.000 - -
6 5.500.000 2 4.500.000 - -

7 6.000.000 3 5.000.000 - -

8 6.500.000 4 5.500.000 - -

9 7.000.000 5 6 .000.000 1 6.000.000 

10 7.500.000 6 6.500.000 2 6.500.000 

11 8.000.000 7 7.000.000 3 7.000.000 

12 8 .500.000 8 7.500.000 4 7.500.000 

13 9.000.000 9 8.000.000 5 8.000.000 

14 9.500.000 10 8 .500.000 6 8.500.000 

15 10.000.000 11 9.000.000 7 9.000.000 

16 10.500.000 12 9.500.000 8 9.500.000 

17 11.000.000 13 10.000.000 9 10.000.000 

18 11.500.000 14 10.500.000 10 10.500.000 

19 12.000.000 15 11.000.000 11 11.000.000 

20 12.500.000 16 11.500.000 12 11.500.000 

* Standar Biaya untuk S 1 dengan pengalaman kurang dari 3 tahun dianggap Sub Professional 
(menggunakan standarisasi biaya tenaga ahli Sub Professional) 

* Non pegawai adalah non pegawai pemerintah Kota Pekalongan 

Keterangan : 
Dengan rnelampirkan surat bukti keahlian / curriculum vitae (pengalaman kerja di bidangnya) 

33 



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATA.N SPESIFIKASI SATUAN HAROA KETERANGAN 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Ketua Dewan Pengawas Orang / Bulan 4.500.000 
TV 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Anggota Dewan Orang / Bulan 4.500.000 
Pene:awasTV 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Utama TV Orang / Bulan 3.000.000 
8.1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Umum TV Orang / Bulan 2 .500.000 
8 .1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Direktur Operasional Orang / Bulan 4.000.000 

TV/ General Manager 
TV 

8.1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Batik TV Staf Direksi TV Orang / Bulan 2.100.000 

8 .1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Batik TV Kepala Divisi TV Orang / Bulan 3.000.000 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Teknis TV Orang / Bulan 2.150.000 

8 . 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Admin TV Orang/ Bulan 1.950.000 

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Office Boy TV Orang / Bulan 1.800.000 

8 .1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Batik TV Security/Satpam TV Orang / Bulan 1.800.000 

8.1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Ketua Dewan Pengawas Orang / Bulan 3 .000.000 
l11onio 

8 .1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Anggota Dewan Orang / Bulan 3.000.000 
Pen11awas Radio 

8. 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Direktur Utama Radio Orang / Bulan 2.500.000 

8 . 1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Direktur Umum Radio Orang / Bulan 2.500.000 
8. 1.02.02.01 .0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Direktur Operasional Orang / Bulan 3.500.000 

Radio/ General 
· 11anin 

8. 1.02.02.01.0039 Pen<>elolaan Radio Kota Batik Staf Direksi Radio Oran11 / Bulan 1.600.000 
8. 1.02.02.0 1.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Kepala Divisi Orang / Bulan 2.800.000 

IIKoordinatorl Radio 
8 . 1.02.02.01 .0039 Pen11elolaan Radio Kota Batik Tena11a Teknis Radio Oran11 I Bulan 2.150.000 
8. 1.02.02.01.0039 Pen11elolaan Radio Kota Batik Tena11a Ad.min Radio Oran11 / Bulan 1.950.000 
8.1.02.02.01.0039 Pen11elolaan Radio Kota Batik Office Bov Radio Oran11 / Bulan 1.800.000 
8 . 1.02.02.10.0014 Honor Penyusun Naskah Akademik - Naskah 20.000.000 

lrBa11 Hukuml 
8. 1.02.02.01 .0062 Langganan Koran Lokal - Per Bulan 90.000 

8.1.02.02.01.0062 Langganan Koran Regional Per Bulan 125.000 

8 .1.02.02.01 .0062 Langganan Koran Nasional - Per Bulan 160.000 

1.3.02.05.01 .0005 Papan Narna Aset - Buah 1.250.000 

1.1.12.01.07.0001 PMT Posyandu Anak - Pcs 3.000 

8 . J.02.02.01.0020 Tenaga Penanganan Sosial - Orang / Kali 225.000 
(Perlindungan Perempuan dan Anakl 

8 .1.02.02.01.0020 Tenaga Penanganan Sosial (Puapaga) - Orang/ Kall 225.000 

8 .1.02.05.01.0002 Uang Pembinaan Akseptor MOW - Orang/ Kali 450.000 

1.1.12.01.07.0001 Nasi Bungkus - Per Bungkus 12.500 

1.1. 12.01.07.0001 Bahan Lauk Pauk - Orang/ Harl 9.000 

WALi KOTA PEKALONGAN, 

Ttd. 
Stempel 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

24 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

